



Pará
Governo Municipal de Novo Progresso

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
062900	GRAMA TAPETE			
	CONSTRUTORA FLORA DO PARA EIRELE- ME	25.000,000	23,000	575.000,00
	EVERALDO FERREIRA DE BARROS	25.000,000	25,500	637.500,00
	A. CORTEZIA GRAMEIRA ESMERALDA	25.000,000	27,000	675.000,00
	Valores médios :		25,167	629.166,67
062901	MUDAS DE ÁRVORES PRÓPRIA PARA CANTEIRO			
	CONSTRUTORA FLORA DO PARA EIRELE- ME	1.200,000	25,000	30.000,00
	EVERALDO FERREIRA DE BARROS	1.200,000	26,890	32.268,00
	A. CORTEZIA GRAMEIRA ESMERALDA	1.200,000	28,500	34.200,00
	Valores médios :		26,797	32.156,00
062911	Mudas de Palmeira Imperial			
	CONSTRUTORA FLORA DO PARA EIRELE- ME	600,000	200,000	120.000,00
	EVERALDO FERREIRA DE BARROS	600,000	205,500	123.300,00
	A. CORTEZIA GRAMEIRA ESMERALDA	600,000	207,900	124.740,00
	Valores médios :		204,467	122.680,00
074900	Mudas de ypê			
	CONSTRUTORA FLORA DO PARA EIRELE- ME	600,000	20,000	12.000,00
	EVERALDO FERREIRA DE BARROS	600,000	22,000	13.200,00
	A. CORTEZIA GRAMEIRA ESMERALDA	600,000	27,000	16.200,00
	Valores médios :		23,000	13.800,00
062912	caixa de madeira para proteção das mudas 42x42 por 1 de altura (cor branca)			
	CONSTRUTORA FLORA DO PARA EIRELE- ME	1.200,000	29,000	34.800,00
	EVERALDO FERREIRA DE BARROS	1.200,000	31,000	37.200,00
	A. CORTEZIA GRAMEIRA ESMERALDA	1.200,000	32,500	39.000,00
	Valores médios :		30,833	37.000,00
062913	Estacas para direcionamento das mudas tamanho; 3x3 cm por 1,50(um metro e meio)			
	CONSTRUTORA FLORA DO PARA EIRELE- ME	1.200,000	11,000	13.200,00
	EVERALDO FERREIRA DE BARROS	1.200,000	13,000	15.600,00
	A. CORTEZIA GRAMEIRA ESMERALDA	1.200,000	13,990	16.788,00
	Valores médios :		12,663	15.196,00
074901	Rolos de barbante de algodão para fixar as estacas.			
	CONSTRUTORA FLORA DO PARA EIRELE- ME	12,000	380,000	4.560,00
	EVERALDO FERREIRA DE BARROS	12,000	395,000	4.740,00
	A. CORTEZIA GRAMEIRA ESMERALDA	12,000	39,500	474,00
	Valores médios :		271,500	3.258,00
062914	Adubo químico NPK 4-3-10			
	CONSTRUTORA FLORA DO PARA EIRELE- ME	60,000	580,000	34.800,00
	EVERALDO FERREIRA DE BARROS	60,000	600,000	36.000,00
	A. CORTEZIA GRAMEIRA ESMERALDA	60,000	595,000	35.700,00
	Valores médios :		591,667	35.500,00
062915	Uréia Fertilizante Sólido			
	CONSTRUTORA FLORA DO PARA EIRELE- ME	60,000	680,000	40.800,00
	EVERALDO FERREIRA DE BARROS	60,000	685,000	41.100,00
	A. CORTEZIA GRAMEIRA ESMERALDA	60,000	690,000	41.400,00
	Valores médios :		685,000	41.100,00
066805	pintura do meio fio dos canteiros arborizados; na cor branca			
	CONSTRUTORA FLORA DO PARA EIRELE- ME	15.000,000	8,950	134.250,00



Pará
Governo Municipal de Novo Progresso

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 1

CONSTRUTORA FLORA DO PARA EIRELE- ME

062900 GRAMA TAPETE	25.000,000	23,000	575.000,00
062901 MUDAS DE ÁRVORES PRÓPRIA PARA CANTEIRO	1.200,000	25,000	30.000,00
062911 Mudas de Palmeira Imperial	600,000	200,000	120.000,00
074900 Mudas de ypê	600,000	20,000	12.000,00
062912 caixa de madeira para proteção das mudas 42x42 por 1 de altura (cor branca)	1.200,000	29,000	34.800,00
062913 Estacas para direcionamento das mudas tamanho; 3x3 cm por 1,50(um metro e meio)	1.200,000	11,000	13.200,00
062914 Adubo químico NPK 4-3-10	60,000	580,000	34.800,00
062915 Uréia Fertilizante Sólido	60,000	680,000	40.800,00
066805 pintura do meio fio dos canteiros arborizados; na cor branca	15.000,000	8,950	134.250,00
074918 mão de obra especialização para plantio, manejo e manutenção nos canteiros	12,000	31.600,000	379.200,00
Total do(s) item(ns) :			1.374.050,00

A. CORTEZIA GRAMEIRA ESMERALDA

074901 Rolos de barbante de algodão para fixar as estacas.	12,000	39,500	474,00
Total do(s) item(ns) :			474,00
Total geral :			1.374.524,00



Pará
Governo Municipal de Novo Progresso

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 2

062900 GRAMA TAPETE	25.000,0000	25,167	629.175,00
062901 MUDAS DE ÁRVORES PRÓPRIA PARA CANTEIRO	1.200,0000	26,797	32.156,40
062911 Mudas de Palmeira Imperial	600,0000	204,467	122.680,20
074900 Mudas de ypê	600,0000	23,000	13.800,00
062912 caixa de madeira para proteção das mudas 42x42 por 1 de altura (cor branca)	1.200,0000	30,833	36.999,60
062913 Estacas para direcionamento das mudas tamanho; 3x3 cm por 1,50 (um metro e meio)	1.200,0000	12,663	15.195,60
074901 Rolos de barbante de algodão para fixar as estacas.	12,0000	271,500	3.258,00
062914 Adubo químico NPK 4-3-10	60,0000	591,667	35.500,02
062915 Uréia Fertilizante Sólido	60,0000	685,000	41.100,00
066805 pintura do meio fio dos canteiros arborizados; na cor branca	15.000,0000	10,150	152.250,00
074918 mão de obra especialização para plantio, manejo e manutenção nos canteiros	12,0000	32.113,333	385.360,00
		Total :	1.467.474,82